







Tak było...

(z prasy przedwojennej) ROK 1933

Dyrekcja szmatolowni w Skawinie zażądała przeprowadzenia obniżki plac robotniczych w wysokości 22 i pół proc. Jest to dalszy etap obniżania plac...

Mnożą się wypadki bandyckich napadów na sklepy krakowskie i to w jasny dzień. Ostatnio grupa uzbrojonych bandytów dokonała napadu na sklep Glinieckiego przy ul. Szewskiej...

ROK 1934

Na Placu Nowym w ustępie zaskłania nagle jakaś kobieta. Nim przybyła na miejsce lekarz pogotowia ratunkowego — zmarła ona nie odzyskawszy przytomności...

Rozwój racjonalizatorstwa i mechanizacji — ważny czynnik wykonania planów przez spółdzielczość pracy

Spółdzielczość pracy nie wykonana planu produkcji na I kwartał. Rozpatrywano tę sprawę zorganizowaną w Krakowie krajowa narada Związków Branżowych...

ale na dotarcie kierowników komórek racjonalizatorskich wprost do pracowników, organizowanie narad, odpraw, pokazów, skierowanie twórczego wysiłku racjonalizatorów na zagadnienia kluczowe...

nie wiedzą, że ich inicjatywa może być nagrodzona. Komórki powinny pomagać i opiekować się racjonalizatorami, informować ich o bieżących, aktualnych zadaniach.

Jak wskazała narada, dotąd dawał się odczuwać brak opieki nad ruchem racjonalizatorskim. Często działo się tak, że był on inicjowany oddolnie przez przodujących robotników-racjonalizatorów...

O wielkiej wartości tych wynalazków świadczą następujące fakty. Projekty racjonalizatorskie zgłoszone w I półroczu br. przyniosły gospodarce narodowej około 30 mil. zł w skali rocznego wykorzystania...

Pracownicy Bazy Transportu wykorzystują należycie świetlice

W Bazie Transportu Krakowskiego Przemysłu Zjednoczenia Budowlanego w Krakowie jest piękna świetlica. Do niedawna był to tylko pustki, ponury lokal...

W świetlicy znajduje się również biblioteka (książki popularnonaukowe i powieści), z której korzystają niemal wszyscy pracownicy...

partyną doceniły znaczenia pracy kulturalno-oświatowej, starając się m. in. o odpowiedni urządzenie, pracownicy Bazy Transportu mogą w wolnych chwilach znaleźć w swojej świetlicy rozrywkę, posłuchać radia, przeczytać gazetę czy książkę.

M. T. korespondent

Fotokronika kulturalna



U GÓRY: W Muzeum Etnograficznym otwarto niedawno wystawę obrazów tańca ludowego. Na zdjęciu: o berek.



NA PRAWO: Teatr Młodego Widza wydelegował na Złot do Warszawy Lidie Wyrobic, przewodniczącą ZMP, która występowała ostatnio w „Powrocie posła” w roli Agatki.

Sukces Drukarni Narodowej W związku z fachową konferencją, która odbyła się 5 i 6 maja br. w Warszawie w sprawie usprawnienia metod pracy i techniki w Zakładach Graficznych w Polsce...



Skandaliczne sędziowanie na meczu szermierczym Polska-USA

Polscy szablści, którzy zakwalifikowali się do półfinału turnieju olimpijskiego stanęli w środe 30 bm. do ciężkiego spotkania ze zdobywcą brązowego medalu na poprzednim olimpiadzie — drużyną USA.

Zablocki i Worth. Polak z miejsca atakuje i szybkimi, pełnymi dynamiki flegami zdobywa prowadzenie 2:0. Amerykanin jednak wyrównuje, a następnie prowadzi 3:2.

Popławska i Rudowska wyeliminowane

ŁÓDŹ. Czwartego dnia tenisowych mistrzostw Polski przyniosły dwie sensacje w postaci wyeliminowania z turnieju wicemistrzynie Polski Popławskiej oraz trzeciej rakiety — Rudowskiej.

6:1, 6:2. W grze mieszanej Jędrzejowska z Bratkim pokonał Pałchlową — Mańkowskiego 6:1, 6:1. Mecz między Dynamo (Leningrad) i Dynamo (Kijów) zakończył się zwycięstwem drużyny leningradzkiej 3:1.

Sylwetki naszych racjonalizatorów

Osiągnięcia mistrza Mastalskiego

Stanisław Mastalski — szef Krakowskiej Fabryki Ostrzy do Golemi, kilkakrotnie przodownik pracy i racjonalizator, ulepszył dzięki swoim pomysłom racjonalizatorskim kilka maszyn i urządzeń produkcyjnych...

skrócony z 2 godzin do 15 minut. Droga awansu społecznego Mastalski wysunął z zamiarem i zapałem i zrozumieniem swoich obywateli i zadań.

Towarzysze Korespondenci!

W sobotę, dnia 2 sierpnia 1952 r. o godz. 15 w Międzyzwojewódzowym Domu Kultury w Krakowie, Krowderska 8 odbędzie się

Narada korespondentów robotniczych „Gazety Krakowskiej”

Redakcja „Gazety Krakowskiej” — Dział Listów i Korespondencji zaprasza Was do jak najliczniejszego udziału w naradzie, podczas której omówione zostaną aktualne zadania, stojące przed korespondentem robotniczym z terenu Krakowa i Nowej Huty oraz nastąpi wręczenie nagród.

Denaturowane kumoterstwo

Jest sobie dzielnica Krakowa oznaczona rzymską cyfrą XXVIII. W tejże dzielnicy jest sobie sklep PSS. W tymże sklepie jest s o b i e sprzedawczyń pani Hanka Strug. I jest też sam s o b i e przedstawicielka komitetu sklepowego ob. Wikta Banasowa.

P. HANKA: Owszem, owszem. Dziś przypotyli. P. PRZEWIĘDKOWSKI: No, to dajcie mi litra. P. HANKA (z usmiechem): Proszę bardzo, niestety jest tylko we flaszkach półlitrowych.

Usprawnienie komunikacji do Myślenic i Ojcowa

Częste uwagi o wadliwej komunikacji między Krakowem a Myślenicami i Ojcowem skłoniły Referat Turystyki przy Prezydium Miejskiej Rady Narodowej do zwołania konferencji, w której udział wzięli przedstawiciele Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego, Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego oraz z instytucji przewoźnych, PKS i Sekcji Transportowej Wojewódzkiego Związku Zrzeszeń Prywatnych Handlu i Usług.

Uprzejmość obowiązuje także w Barze Grzegorzeczkim

Trzeba powiedzieć, że stosunki w Barze Grzegorzeczkim nie przedstawiają się najlepiej. Obsługa jest niezbyt uprzejma, kumoterstwo, któremu wydaliśmy zdecydowaną walkę, daje się tu zauważyć na każdym kroku.

GAZETA KRAKOWSKA, Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Krakowie. Adres Redakcji: Kraków Wielopole 1/111 p. Telefon: Redaktor Naczelny 509-85, Zca Nacz. Red. 536-29 Sekr. Oup. Redakcji 203-47, 215-63, Sekretariat Redakcji 558-59, Dział Kulturalny 558-59, Dział Partyjny 558-12, Dział Rolny 203-67, Dział Ekonomiczny 246-87, Dział Listów i Korespondencji 202-13, 209-95, Redakcja Nauka 225-93, 245-13, Dział Sportowy 543-58, Dział Miejski 215-64, — Redakcja Naczelny przyjmuje od 11.30 — 12.30 — Sekr. Oup. Redakcji od 11.30 — 12.30 — Sekretariat od 10.30 — 11.30. Adres Administracji: Delegatura RSW Prasa Kraków Wisła 2/111 p. — tel. 558-62, 588-41, 246-86. — Biuro Ogłoszeń i Reklam RSW „Prasa” Kraków, Rynek Główny 46/1 p. — tel. 221-83, Za dział ogłoszeń podrocznik, ul. Ż. — i, poczta 54. — Zamówienia i wpłaty na prenumeratę przyjmują wszystkie urzędy pocztowe oraz listonosze. Zamówienia na prenumeratę zbiorową, trykta i drukarni. Wersalia 2 (Pawła bonna) Dział Prenumeraty Zakładowej — tel. 215-50, 508-97. Dział Prenumeraty Pocztovej — tel. 207-81.